



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره - روز چهارشنبه، انتشار آمار تقویت بیش از انتظار شاخص تجاری آلمان در ماه دسامبر برای دومین ماه متوالی، موجب گردید نرخ یورو در برابر دلار آمریکا به بالاترین سطح ۸/۵ ماهه دست یابد اما بواسطه مذاکرات ناخوشایند بوجه در واشنگتن از تقویت یورو کاسته شد. در مقطعی از روز بواسطه افزایش خوشبینی در مورد یونان تقویت یورو تشدید شد، بطوریکه نرخ یورو در مقابل یورو بیش از محو شدن خوشبینی ها در معاملات اندک قبل از تعطیلات به بالاترین سطح ۱۶ ماهه خود رسید. در این روز نرخ یورو در مقابل دلار آمریکا بدلیل انتظار اعمال سیاستهای انبساطی در پایان جلسه دو روزه بانک مرکزی ژاپن، به پایین ترین سطح ۱/۵ ساله تضعیف گردید. روز چهارشنبه رئیس جمهور آمریکا، باراک اوباما، طرح افزایش مالیاتهای جمهوریخواهان موسوم به «Plan B» را به دلیل عدم کفایت افزایش مالیات افشار ثروتمند تهدید به وتو کرد. روز پنجشنبه نرخ ارزها در معاملات اندک پیش از تعطیلات پایان سال در سطح محدودی نوسان داشت، نرخ یورو در مقابل دلار آمریکا نیز به دلیل آنکه سرمایه گذاران بین میزان پیشرفت مذاکرات بوجه آمریکا در مقابل مثبت کلی از آمار اقتصادی در کشاکش بودند، نوسان داشت و در نهایت اندکی تقویت شد. نگرانیها پیرامون اینکه قانونگذاران آمریکایی قادر به ارائه راه حلی برای جلوگیری از بروز صخره مالی در ماه ژانویه نیستند؛ بازار ارز را با مشکل مواجه کرد. توافق در مورد بوجه آمریکا برای ارزهای وابسته به رشد از جمله یورو و دلار کانادا دورنمای مثبتی رقم می زند در حالیکه برای مأمان دلار یک عامل منفی خواهد بود. آمارهای اقتصادی در روز پنجشنبه حاکی از رشد تولید ناخالص داخلی به میزان ۳/۱ درصد در سه ماهه سوم سال، افزایش فعالیت کارخانه های در منطقه آتلانتیک میانی در ماه دسامبر و افزایش فروش خانه های موجود با سریعترین شتاب در سه سال اخیر، بود. در این روز بانک مرکزی ژاپن خرید ارزی را به ۱۰ تریلیون یورو افزایش داد و اعلام کرد که طی ماه آینده به مباحثه در مورد چگونگی افزایش نرخ تورم هدف که می تواند موجب تضعیف یورو ژاپن گردد، می پردازد. از آنجا که حجم افزایش خرید دارایی ها برخی از سرمایه گذاران را ناامید کرد، نرخ یورو در مقابل دلار در معاملات اولیه تضعیف شد اما در معاملات پایان روز نرخ یورو در مقابل یورو ۰/۱۲ درصد افزایش و نرخ دلار آمریکا در مقابل یورو ۰/۱ درصد کاهش داشت. روز جمعه تریدرها پیرامون به نتیجه رسیدن مذاکرات بوجه های موجب گردید سرمایه گذاران به دلار مأمان روی آورند. افت بازار از اواخر روز پنجشنبه زمانیکه طرح جان بوئر سنخستی جمهوریخواهان مجلس در کسب حمایت حزب خود شکست خورد، شروع شد زیرا این امر احتمال اعمال راهکارهای ریاضتی و بروز صخره مالی را افزایش می دهد. آمارهای اقتصادی آمریکا در ماه نوامبر غیرمترددک شدن به صخره مالی، بصورت تعجب برانگیزی مثبت بوده است. مخارج مصرف کننده در این ماه به بالاترین سطح سه ساله رسید و سفارشات جدید کارخانه ای برای کالاهای سرمایه ای بجز بخشهای دفاعی و هوافضا رشد داشتند.

بورس فلزات قیمتی - روز چهارشنبه بهای طلا در بازار فلزات قیمتی نیویورک تحت تاثیر دوردن قانون گذاران آمریکایی از مرحله دستیابی به توافق در مذاکرات بوجه های این کشور برای اجتناب از کاهش هزینه ها و افزایش مالیاتها که باعث بازگشت رکود اقتصادی به آمریکا می شود، با افزایش جزئی در سطح ثابتی باقی ماند. متوقف شدن پیشرفت مذاکرات بوجه های و تهدید باراک اوباما در مورد وتو کردن طرح جمهوریخواهان باعث شد روند ارزان فروشی بوجود آمده در روز سه شنبه از بین برود. افزایش بهای نفت خام و تضعیف دلار نیز به تثبیت قیمت طلا در این روز کمک کرد. طبق آمارهای مقدماتی خبرگزاری رویترز، حجم معاملات در این روز حدود ۲۰ درصد کمتر از میانگین ۳۰ روزه آن بود. روز پنجشنبه بهای طلا بواسطه نقد نمودن موجودی طلای صندوقهای پوششی و افزایش فروش طلا بدلیل بروز علانمی از در حال بهبود بودن اقتصاد آمریکا بیش از یک درصد کاهش یافت و پایین ترین سطح قیمتی خود را از ماه اوت تاکنون تجربه کرد. در این روز بهای طلا سطح پایین میانگین متحرک ۲۰۰ روزه خود را که به مدت چهارماه آن را حفظ کرده بود شکست، چراکه تقاضای خرید این فلز مأمان بدنبال انتشار گزارش دولتی بیانگر نرخ رشد در سه ماهه سوم کاهش یافت. این گزارش نشان داد که رشد اقتصادی سالانه در سه ماهه سوم با ۳/۱ درصد رشد بسیار سریعتر از حد انتظار بوده است. در این روز بهای نقره بیش از ۳ درصد کاهش یافت و بهای دیگر فلزات قیمتی گروه فلزات نیز حدود ۲ درصد تضعیف گردید. از دیگر عوامل موثر بر کاهش بهای طلا در این روز، اخبار مربوط به Morgan Stanley بود که به مشاوران مالی خود توصیه نمود پول مشتری های خود را از صندوقهای کارگزاری طلای بلند مدت John Paulson خارج نمایند. بیانیه فوق این شایعه را تقویت کرد که احتمالاً مدیر میلیاردر این صندوق پوششی نیازمند نقد کردن سرمایه های طلای خود می باشد. روز جمعه بهای طلا افزایش یافت، اما این فلز قیمتی در اکثر روزهای این هفته به دلیل تریدهای موجود در مورد مذاکرات بوجه آمریکا تضعیف شد و با ۲/۴ درصد تضعیف شدیدترین افت قیمت هفتگی خود را از هفته منتهی به ۲۴ ژوئن تاکنون تجربه کرد. قیمت طلا در معاملات ابتدائی این روز در راستای افت بهای نفت خام بدلیل کاهش تقاضا از سوی دارندگان یورو برای کالاهای دلاری، تضعیف شد. اما در خریدهای آخر وقت بهای طلا اندکی افزایش یافت. برخی از تحلیلگران معتقدند که بن بست در مذاکرات بوجه های آمریکا وضعیت طلا را به عنوان مأمان سرمایه گذاری تقویت می کند. در حالیکه دیگران معتقدند که طلا بطور فزاینده ای به یک دارائی ریسکدار نظیر هر مواد اولیه دیگری تبدیل شده است که دستیابی به توافق بوجه میسر شفافی را در معاملات بازار طلا به سرمایه گزاران ارائه خواهد داد. در این روز بهای نقره ثابت ماند اما بهای پلاتین تضعیف شد. علی رغم فروش های ارز این هفته، بهای طلا در سال جاری تاکنون به دلیل تقویت بهای آن در ماههای اول سال ناشی از نرخ های بهره پایین، نگرانی های حوزه یورو و خریدهای طلای بانکهای مرکزی حدود ۵ درصد افزایش یافته و بدین ترتیب دوازدهمین سال متوالی رشد قیمت را خواهد داشت.

بورس نفت خام - روز چهارشنبه به دلیل آنکه انتظار به نتیجه رسیدن مذاکرات بوجه های آمریکا خوشبینی در مورد افزایش تقاضای نفت خام در بزرگترین مصرف کننده نفت در جهان را افزایش داد، بهای نفت خام تقویت شد. علی رغم تهدید باراک اوباما به وتو طرح مالیاتی یک جمهوریخواه، بازار نفت اطمینان داشت که مذاکرات به نتیجه خواهد رسید. انتشار آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) که نشان داد تقاضای سوخت در هفته گذشته به دومین سطح بالای سال رسیده در حالیکه موجودی نفت خام و نفت حرارتی کاهش داشته است، به تقویت بهای نفت خام کمک کرد. بهبود دورنمای اقتصادی حوزه یورو، پس از اینکه مؤسسه تحقیقات اقتصادی IFO آلمان اعلام کرد که شاخص وضعیت اقتصادی این کشور به ۱۰۲/۴ واحد رسیده و بالاتر از پیش بینی ۱۰۲ واحد می باشد، باعث تقویت بیشتر بهای نفت شد. بهای نیرن در این روز ۲ درصد تقویت شد و بالاترین تقویت دوروزه را از اوایل نوامبر تاکنون تجربه نمود. روز پنجشنبه جمهوریخواهان بر طرح خود پافشاری نمودند اما اعلام کردند که به همکاری با دولت اوباما برای دستیابی به راه حلی در مورد بحران بوجه این کشور ادامه خواهند داد. در پایان معاملات پر نوسان این روز، بهای نفت خام آمریکا تقویت و بهای نفت برنت تضعیف شد. انتشار اطلاعات اداره تجارت آمریکا که نشاندهنده رشد اقتصادی بیش از انتظار آمریکا در سه ماهه سوم بود، به تقویت بهای نفت خام آمریکا کمک کرد. روز جمعه عدم حمایت جمهوریخواهان از طرح جان بوئر برای اجتناب از بروز صخره مالی باعث شد بهای نفت خام بیش از یک درصد تضعیف شود. ترس از عدم دستیابی به توافقی در این زمینه تا پایان سال به همراه آمار ناامید کننده شاخص مصرف کننده در ماه دسامبر در آمریکا و آلمان و همچنین تقویت دلار به تضعیف بهای نفت خام کمک کرد. حجم معاملات در این روز بیش از پیش تعطیلات پایان سال اندک بود. تضعیف بهای نفت برنت در روز جمعه، تمام تقویت آن طی هفته را که به دلیل اغتشاشات خاورمیانه و انتظار احیای رشد اقتصادی چین بدست آمده بود از بین برد، اما بهای نفت خام آمریکا در هفته گذشته ۲/۲ درصد تقویت شد که بیشتر بن میزان تقویت هفتگی در دو ماه گذشته می باشد.

تاریخ	قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)						
	نوع فلز	آلومینیوم	مس مفتول	سرب	نیکل	قلع	روی
جمعه ۲۱ دسامبر ۲۰۱۲	-	-	-	-	-	-	-
پنجشنبه ۲۰ دسامبر ۲۰۱۲	۲۰۳۲/۰۰	۷۸۲۵/۵۰	۷۸۲۵/۵۰	۲۳۱۲/۰	۱۷۵۲۵/۰۰	۲۳۳۰۵/۰۰	۲۰۳۱/۵۰
چهارشنبه ۱۹ دسامبر ۲۰۱۲	۲۰۷۳/۰۰	۷۹۴۶/۰۰	۷۹۴۶/۰۰	۲۳۱۱/۰۰	۱۷۵۸۵/۰۰	۲۳۶۶۰/۰۰	۲۰۴۹

نرخ سپرده سه ماهه	نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی					
	چهارشنبه ۱۹ دسامبر ۲۰۱۲	پنجشنبه ۲۰ دسامبر ۲۰۱۲	جمعه ۲۱ دسامبر ۲۰۱۲	لندن نیویورک	لندن نیویورک	لندن نیویورک
حق برداشت مخصوص*	---	---	---	۱/۵۴۵۵۴	---	۱/۵۴۴۴۴
یورو*	۱/۳۲۹۴	۱/۳۲۶۵	۱/۳۲۴۴	۱/۳۲۰۰	۱/۳۱۸۹	۰/۱۲۴
لیبره انگلیس*	---	---	---	۱/۶۲۴۶	---	۱/۶۱۷۲
فرانک سوئیس	---	---	---	۰/۹۱۳۴	---	۰/۹۱۵۶
ین ژاپن	۸۴/۵۸	۸۴/۰۹	۸۴/۰۹	۸۴/۰۵	۸۴/۰۵	۸۴/۲۴
بهره دلار	---	---	---	---	---	---
طلا	۱۶۶۵/۰۰	۱۶۶۵/۸۵	۱۶۵۰/۵۰	۱۶۴۷/۴۰	۱۶۵۱/۵۰	۱۶۵۶/۰۰
نقره	۳۱/۳۷	۳۱/۱۲	۳۱/۱۲	۲۹/۹۴	۲۹/۸۹	۲۹/۹۵
پلاتین	۱۵۹۷/۰۰	۱۵۹۲/۹۰	۱۵۷۵/۰۰	۱۵۴۴/۵۰	۱۵۳۳/۰۰	۱۵۳۳/۰۰
نفت خام	۱۱۰/۳۶**	۸۹/۵۱***	۱۱۰/۲۰**	۹۰/۱۳***	۱۰۸/۹۷**	۸۸/۶۶***
سید نفت اوپک	۱۰۷/۱۰	---	---	۱۰۷/۲۰	---	---

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره هفتگی

صندوق بین‌المللی پول در مورد خطر انباشت ذخایر اغراق نموده است.

خبرگزاری رویترز ۱۹ دسامبر ۲۰۱۲ (۲۹ آذر ماه ۱۳۹۱) - حسابرس داخلی صندوق بین‌المللی پول روز چهارشنبه اعلام کرد که این صندوق در سالهای اخیر بیش از حد بر ریسک‌هایی که کشورهای دارای ذخایر زیاد در معرض آن هستند، تأکید کرده است و به میزان کافی بر این امر تمرکز نموده که چرا این کشورها طلا و ارز ذخیره می‌کنند. اداره بازرسی داخلی صندوق اعلام کرده است که صندوق باید نگرانی‌های کشورهای درمورد نقدینگی جهانی یا جریان‌های سرمایه‌ای بین‌المللی را بیشتر مورد بررسی قرار دهد. این اداره اعلام کرده است: «گزارشی که در مورد تأکید صندوق روی ذخایر انباشته به عنوان یک ریسک بحث می‌کند از این حیث که بر نشانه‌های بروز مشکلات به جای دلایل ایجاد آنها تأکید دارد، چندان مفید نیست.» از آنجا که کشورها، در درجه اول کشورهای بازارهای نوظهور، در دهه گذشته در صدد بوجود آوردن یک سپر مالی برای محافظت از خود در برابر جریان‌های ناپایدار سرمایه‌ای برآمدند، ذخایر جهانی به شدت افزایش یافت. براساس آمارهای صندوق بین‌المللی پول، ذخایر غیر طلایی بانک‌های مرکزی بازارهای نوظهور از ۸۰۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۰۲ به ۶/۷ تریلیون دلار در سال ۲۰۱۱ رسیده است. کشورهای در حال توسعه دارای رشد اقتصادی بالا همچون چین نیز حجم زیادی دلار و یورو خریداری نموده‌اند تا جلوی تقویت پول ملی خودشان را که باعث گران شدن صادرات و در نتیجه کندی رشد اقتصادی می‌شود، بگیرند. در سال ۲۰۰۹، صندوق شروع به انتقاد از این سیاستها به دلیل بی‌ثبات کردن سیستم پولی بین‌المللی نمود و به این کشورها هشدار داد که ذخایر عظیم می‌تواند مزایای حساب جاری پایدار ایجاد نموده و از بهبود جهانی بکاهد. این حسابرس در گزارش خود آورده است اما برخی کشورها احساس کردند که صندوق فقط تحت فشار سهامداران عمده خود همچون آمریکا به عنوان یک وکیل بر ذخایر تمرکز نموده است که قادر نبوده بیش از این درمورد دستکاری پول توسط چین کاری نماید. در این گزارش آمده است که مدیران صندوق بین‌المللی پول و مقامات کشوری «در نظر گرفتند که نظر سهامداران بانفوذ در رابطه با ناتوانی صندوق برای تأثیرگذاری بر سیاست ارز چین در دهه گذشته، یک عامل مهم است که دلیل نگرانی‌ها... در مورد انباشت بیش از اندازه ذخایر را توضیح می‌دهد.» اداره ارزیابی داخلی صندوق (IEO) اعلام کرده است که حجم واقعی ذخایر در اقتصاد جهانی - ۱۰ تریلیون دلار در سال ۲۰۱۰ - به خصوص در مقایسه با ۱۱۷ تریلیون دلاری که توسط صندوق‌های جهانی اداره می‌شوند یا ۱۰۵ تریلیون دلاری که توسط بانکها نگهداری می‌شوند، بیش از اندازه نیست. همچنین شواهد علمی اندکی در مورد تعیین حد بالاتر یا پایین‌تری برای سطح ذخایر کشورها آنگونه که صندوق بین‌المللی پول پیشنهاد می‌کند، وجود دارد. در این گزارش توصیه شده است که صندوق بین‌المللی پول ذخایر را به عنوان بخشی از تحلیل‌های گسترده‌تر از ریسک‌هایی که یک کشور با آن مواجه است، در نظر بگیرد. رئیس صندوق، کریستین لاگارد، گفته است که او با توصیه‌های این گزارش موافق است، اما با انگیزه صندوق برای تمرکز بر ذخایر موافق نیست. او در نامه‌ای در رابطه با این گزارش آورده است: «نگهداری بیش از اندازه ذخایر مایه‌ی نقصان درآمدها است و می‌تواند هم برای اقتصاد داخلی و هم اقتصاد جهانی هزینه داشته باشد» در بیانیه دیگری در رابطه با این گزارش، هیأت مدیره صندوق بین‌المللی پول اعلام کرده‌اند که تحلیل اداره بازرسی داخلی صندوق فقط بر کشورهایی با حجم بالای ذخایر تمرکز نموده است که از نتایج انحراف داشته‌اند. اما برخی از مدیران گفته‌اند که لازم است صندوق به نحو بهتری تصمیم خود در مورد میزان «کافی» ذخایر را توضیح دهد.